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浙教规〔2024〕64号

浙江省教育厅关于下达 2024年
成人高等学历教育招生计划的通知

各设区市教育局，有关高等学校：

为贯彻落实好省政府公共服务“七优享”工程“学有优教”

专项中关于“每年新增大专及以上学历层次教育学员”的要求，

更好地满足社会人员进一步提升学历的需要，有效提升我省劳动

年龄人口平均受教育年限，根据《教育部办公厅关于做好 2024

年全国成人高校招生工作的通知》（教学厅〔2024〕5号）和《浙

江省教育厅关于印发<2024 年浙江省成人高校招生工作实施方

案>的通知》（浙教考〔2024〕48号）精神，持续推动我省成人

浙江水利水电学院

浙江水利水电学院

浙江水利水电学院

浙江水利水电学院

浙江水利水电学院

浙江水利水电学院

浙江水利水电学院

浙江水利水电学院

浙江水利水电学院



- 2 -

高等学历教育规范、有序、健康发展，现将 2024年浙江省成人

高等学历教育分校招生计划印发给你们，并就有关事项通知如

下。

一、加强规范办学管理。严格招生资格管理，招生高校必须

在教育部成人高校招生来源计划管理系统审批备案。严格做好校

外教学点审批和招生计划管理工作，不得以任何形式将招生计划

管理和招生录取等工作进行转移、下放。对在招生、财务、安全

等规范管理及办学质量方面存在负面清单的高校，将进行计划扣

减，对情形特别严重的，将给予停止招生处理。

二、加大结构调节力度。突出高校分类办学发展导向，区分

重点建设高校、其他本科高校、高职院校以及独立设置成人高校

等不同类型高校的招生层次与招生规模，有保有压，分类调控。

各相关高校应根据社会需要和自身办学定位、办学条件，遵循聚

焦特色、控制规模、保证质量的原则，举办相应学历继续教育，

科学合理确定办学层次、专业和计划分配。

三、加强“特殊计划”保障。鼓励相关高校推进产教融合，服

务民生福祉，积极扩大家政服务和“双元制”相关专业招生。对家

政服务和“双元制”两类“特需计划”，按照“应招尽招”原则予以优

先足额保障。单列足额保障退役军人等免试计划。深化推进成人

高等学历教育人才培养模式改革，继续支持浙江开放大学开展单

独考试招生试点工作。
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四、加强招生录取管理。各高校要切实维护招生计划的严肃

性，分校招生计划根据全省招生计划总规模、社会发展需要以及

各校办学定位、办学条件、生源报考数等因素统筹编制。招生计

划下达后，各高校不得无计划、超计划或违反纪律乱招生、乱办

班、乱收费。各校不得将函授、业余等学习形式的招生计划用于

招收成人脱产班学生，独立设置的成人高等学校招收成人脱产班

学生的规模要根据学校办学条件等各项因素综合考虑，合理确

定。对生源难以成班科类的上线考生，学校要妥善做好学生志愿

改报工作。

五、加强指标监测评估。各高校要按照教育部普通高等学校

学历继续教育办学基本要求，从师资和管理人员、设施资源及经

费投入等维度对办学条件指标进行监测评估。凡办学条件紧张或

严重不足的高校，将视具体情况对其成人学历教育招生计划进行

调控，并督促学校改善办学条件，确保全日制教育和成人教育健

康协调发展。

附件：1.2024年浙江省成人高等学历教育分校计划安排表

2.2024年浙江省成人高等学历教育（省内专升本）分

校分科类计划安排表

3.2024年浙江省成人高等学历教育（省内高起本）分

校分科类计划安排表
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4.2024年浙江省成人高等学历教育（省内高起专）分

校分科类计划安排表

浙江省教育厅

2024年 12月 13日

（此件不予公开）
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附件 1

2024年浙江省成人高等学历教育分校计划安排表

院校名称 总计划

其中：专升本

其中：

高起本

其中：专科

小计

其中：

家政服

务类

其中：

免试计

划

其中：

出省计

划

小计

其中：

双元

制

其中：

家政

服务

类

其

中：

免试

计划

其

中：

出省

计划

其中：

单考单

招

合计 197049 110107 11064 5283 305 60 86882 1620 1523 1 8 5169

一、普通高校及独立设置成人高校 183477 101461 11064 4842 305 60 81956 1620 1407 1 8 5169

中国美术学院 100 100 4
浙江工业大学 3207 3207 230 162
浙江师范大学 3100 3100 68
宁波大学 3660 3660 148
杭州电子科技大学 4301 4261 216 40
浙江工商大学 8327 8327 363 464
浙江理工大学 7767 7767 61 364
温州医科大学 2227 2227 1580 6
浙江海洋大学 3694 3694 285
浙江农林大学 6128 6108 363 20
浙江中医药大学 5293 5245 2406 42 48
中国计量大学 4102 4102 218 102
浙江财经大学 4197 4197 106
杭州师范大学 1779 1779 195 12
温州大学 3121 2544 96 577
浙江万里学院 148 148 4 6
浙江科技大学 7219 5943 336 1276 1
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院校名称 总计划

其中：专升本

其中：

高起本

其中：专科

小计

其中：

家政服

务类

其中：

免试计

划

其中：

出省计

划

小计

其中：

双元

制

其中：

家政

服务

类

其

中：

免试

计划

其

中：

出省

计划

其中：

单考单

招

嘉兴大学 6294 6054 1349 279 41 240 8
湖州师范学院 1928 1702 208 65 226 87
绍兴文理学院 9413 8740 3197 360 673
台州学院 775 775 41 45
浙江外国语学院 937 187 750
衢州学院 330 119 7 211
浙江水利水电学院 843 843 35
丽水学院 8764 7701 1392 399 1063 769
浙江音乐学院 95 95
杭州医学院 320 51 34 269 151
浙大城市学院 1019 1019 68 46
湖州学院 492 492 62 19
温州理工学院 50 50 2
浙江树人学院 777 626 104 36 151 9
浙江越秀外国语学院 439 245 12 194
温州商学院 4873 3594 390 1279
浙江工业大学之江学院 551 551 39
浙江师范大学行知学院 39 39 2
浙江工商大学杭州商学院 940 940 96
浙江农林大学暨阳学院 28 28 1
浙江财经大学东方学院 571 571 44
浙江药科职业大学 113 113
金华职业技术大学 2356 2356 23
浙江机电职业技术大学 2618 2618 803
温州职业技术学院 3910 3910
浙江交通职业技术学院 2902 2902
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院校名称 总计划

其中：专升本

其中：

高起本

其中：专科

小计

其中：

家政服

务类

其中：

免试计

划

其中：

出省计

划

小计

其中：

双元

制

其中：

家政

服务

类

其

中：

免试

计划

其

中：

出省

计划

其中：

单考单

招

浙江同济科技职业学院 299 299
浙江工商职业技术学院 981 981
台州职业技术学院 2560 2560 334 70
浙江工贸职业技术学院 1039 1039 30
浙江建设职业技术学院 22 22
浙江经贸职业技术学院 2301 2301
浙江商业职业技术学院 3431 3431 35
浙江经济职业技术学院 4471 4471 418
浙江旅游职业学院 759 759
浙江金融职业学院 1498 1498
浙江工业职业技术学院 653 653
杭州职业技术学院 801 801
嘉兴职业技术学院 946 946
湖州职业技术学院 1737 1737
衢州职业技术学院 1991 1991 237
丽水职业技术学院 4338 4338
义乌工商职业技术学院 736 736
杭州科技职业技术学院 4397 4397
浙江邮电职业技术学院 12 12
台州科技职业学院 112 112
浙江国际海运职业技术学院 1337 1337
温州科技职业学院 5368 5368
浙江舟山群岛新区旅游与健康职业学院 1293 1293 61
浙江安防职业技术学院 564 564
绍兴职业技术学院 1920 1920
浙江育英职业技术学院 187 187
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院校名称 总计划

其中：专升本

其中：

高起本

其中：专科

小计

其中：

家政服

务类

其中：

免试计

划

其中：

出省计

划

小计

其中：

双元

制

其中：

家政

服务

类

其

中：

免试

计划

其

中：

出省

计划

其中：

单考单

招

浙江东方职业技术学院 974 974
嘉兴南洋职业技术学院 939 939
浙江汽车职业技术学院 2309 2309
浙江横店影视职业学院 195 195
浙江开放大学 5799 630 1 5169 5169
金华教育学院 9266 9266
浙江嘉兴教育学院 495 495
二、宁波市 13572 8646 441 4926 116
宁波工程学院 3321 3321 182
浙大宁波理工学院 2930 2930 201
宁波财经学院 94 94 2
宁波大学科学技术学院 2301 2301 56
宁波职业技术学院 1129 1129
宁波城市职业技术学院 1336 1336
浙江纺织服装职业技术学院 329 329
宁波卫生职业技术学院 220 220 116
宁波幼儿师范高等专科学校 1738 1738
宁波开放大学 174 174
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附件 2

2024年浙江省成人高等学历教育（省内专升本）分校分科类计划安排表

院校名称 合计

法学类 教育学类 经济管理类 理工类 农学类
文史、中医

类
医学类 艺术类

统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试

总计 109802 4420 541 8143 96 37569 2369 30236 1844 2024 129 7956 247 12928 40 1243 17

一、普通高校及独立设置成

人高校
101156 3895 498 8143 96 34690 2244 25679 1580 2024 129 7712 238 12928 40 1243 17

中国美术学院 100 96 4
浙江工业大学 3045 1241 137 1527 89 47 4
浙江师范大学 3100 1926 15 443 32 188 11 470 10 5
宁波大学 3660 241 19 503 2 1407 78 1021 41 340 8
杭州电子科技大学 4261 259 22 1074 85 2712 109
浙江工商大学 8327 1128 141 5577 296 1158 27
浙江理工大学 7767 411 51 2825 137 3758 169 409 7
温州医科大学 2227 200 1 26 1 1995 4
浙江海洋大学 3694 1617 148 1604 125 188 12
浙江农林大学 6108 461 36 838 72 2162 139 1819 108 454 8 11
浙江中医药大学 5245 1066 8 1314 24 2823 10
中国计量大学 4000 6 1887 111 1889 107
浙江财经大学 4197 3293 94 117 2 681 10
杭州师范大学 1779 1414 10 158 2 195
温州大学 2544 250 15 792 3 615 38 484 32 307 8
浙江万里学院 148 10 87 4 27 2 1 17
浙江科技大学 5943 1805 137 3331 194 471 5
嘉兴大学 6013 358 74 596 2 1791 115 1103 69 433 15 1453 4
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院校名称 合计

法学类 教育学类 经济管理类 理工类 农学类
文史、中医

类
医学类 艺术类

统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试 统考 免试

湖州师范学院 1702 450 6 407 40 135 12 152 6 481 1 12
绍兴文理学院 8740 613 122 619 8 1749 106 1206 107 46 4002 16 145 1
台州学院 775 71 213 14 304 24 91 7 51
浙江外国语学院 187 43 5 120 19
衢州学院 119 26 86 7
浙江水利水电学院 843 212 5 596 30
丽水学院 7701 1433 50 659 48 2024 189 205 21 1105 80 1648 5 228 6
浙江音乐学院 95 95
杭州医学院 51 5 46
浙大城市学院 1019 578 37 327 9 68
湖州学院 492 89 3 165 9 145 7 62 12
温州理工学院 50 6 5 29 1 8 1
浙江树人学院 626 166 17 295 19 104 25
浙江越秀外国语学院 245 39 117 10 8 1 69 1
温州商学院 3594 2831 331 335 58 38 1
浙江工业大学之江学院 551 42 8 223 15 191 15 56 1
浙江师范大学行知学院 39 34 2 2 1
浙江工商大学杭州商学院 940 74 8 716 87 54 1
浙江农林大学暨阳学院 28 2 9 16 1
浙江财经大学东方学院 571 489 35 38 9
浙江开放大学 630 231 291 1 107
二、宁波市 8646 525 43 2879 125 4557 264 244 9
宁波工程学院 3321 893 58 2002 115 244 9
浙大宁波理工学院 2930 274 33 732 43 1723 125
宁波财经学院 94 73 1 19 1
宁波大学科学技术学院 2301 251 10 1181 23 813 23浙江水利水电学院
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附件 3

2024年浙江省成人高等学历教育（省内高起本）
分校分科类计划安排表

院校名称 小计 理工类 文史类

总计 60 27 33

杭州电子科技大学 40 16 24

浙江农林大学 20 11 9
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附件 4

2024年浙江省成人高等学历教育（省内高起专）
分校分科类计划安排表

院校名称 小计

理工类 体育类（文） 文史类 艺术(理) 艺术(文)

统考 统考 统考 免试 统考 统考

总计 81705 35726 8 43647 1 467 1856

一、普通高校及独立设置成人高校 76779 33709 8 40849 1 467 1745
浙江中医药大学 48 48
温州大学 577 510 67
浙江科技大学 1276 412 689 1 174
嘉兴大学 232 232
浙江外国语学院 750 719 31
浙江树人学院 151 17 134
衢州学院 211 211
湖州师范学院 226 87 139
绍兴文理学院 673 615 58
丽水学院 1063 546 485 32
浙江越秀外国语学院 194 28 166
杭州医学院 269 269
温州商学院 1279 94 1185
金华教育学院 9266 2091 6771 404
浙江嘉兴教育学院 495 43 452
浙江药科职业大学 113 113
金华职业技术大学 2356 1482 830 44
浙江机电职业技术大学 2618 2188 430
浙江交通职业技术学院 2902 2705 197
温州职业技术学院 3910 2413 1497
浙江旅游职业学院 759 759
杭州职业技术学院 801 361 323 117
浙江工商职业技术学院 981 466 515
浙江金融职业学院 1498 1498
浙江经贸职业技术学院 2301 1248 1053
浙江建设职业技术学院 22 22
湖州职业技术学院 1737 856 881
绍兴职业技术学院 1920 1033 887
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院校名称 小计

理工类 体育类（文） 文史类 艺术(理) 艺术(文)

统考 统考 统考 免试 统考 统考

浙江工业职业技术学院 653 653
义乌工商职业技术学院 736 213 400 48 75
台州职业技术学院 2560 1226 1334
衢州职业技术学院 1991 1858 133
浙江工贸职业技术学院 1039 715 324
浙江育英职业技术学院 187 175 12
浙江东方职业技术学院 974 228 746
浙江经济职业技术学院 4471 320 4151
丽水职业技术学院 4338 2203 1843 292
嘉兴职业技术学院 946 276 670
嘉兴南洋职业技术学院 939 361 567 11
杭州科技职业技术学院 4397 2777 1446 174
浙江同济科技职业学院 299 152 90 57
浙江商业职业技术学院 3431 421 2491 419 100
浙江国际海运职业技术学院 1337 616 721
台州科技职业学院 112 79 33
浙江邮电职业技术学院 12 9 3
浙江汽车职业技术学院 2309 1407 902
浙江横店影视职业学院 195 8 90 97
温州科技职业学院 5368 2769 2599
浙江舟山群岛新区旅游与健康职业学院 1293 129 1164
浙江安防职业技术学院 564 564
二、宁波市 4926 2017 2798 111
宁波开放大学 174 61 113
宁波幼儿师范高等专科学校 1738 475 1255 8
宁波职业技术学院 1129 663 466
宁波卫生职业技术学院 220 165 33 22
宁波城市职业技术学院 1336 617 719
浙江纺织服装职业技术学院 329 36 212 81
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